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Kuvendin e Komun6s sE Ferizajt

S/PREKO/THROUGH ues i Kuvendit ti Komunis

RONl ---t i Komun6s sd Ferizajt
(

. l, n r,: o u lrrs tt nJ ltcl=- @ kEmbimin e pjesds se ngastrave

kadastrale; 3286-0 Z.KFerizai, Pron€ private, me pjesdn

e ngastr6s kadastrale 489-16 Z.K. Ferizaj, pron6 e

komuniis sd Ferizajt

Loli.ale ('.(iazcttr z\r-1are e RepLrblihes se liosoves" nr.28l15 qershor2008), nenit24 te Liglit rt'061L-09.2,

per Dhen1€. pe Slitiytezirl clhe Kembimin e pronds se paluajishrle te Komuncs 7 Mars 2019, neni29 pika

l. Rregullores (Qrk) Nr. 0g/2020 per percakiimin e Proceclurave t€ Dhenies ne Shfi'ytezim dhe Kembimin

e pro,ts sc palrra-jtshnre te KoniLrrres clhe nenit 5l pilia 2.9 ft StatLrtit td Komunes 01'Nr'50 te dates

28.06.1011. l(r)ctaril i l(orruuds pdrmes Komitetit per Politik dhe Financa i propozon Kuvendit te

K0t.tt tt tte's i': tlr i t'itttl.id.

Vendim

l. I([rirhinrin e p.iesdve te ttgastrave liadastrale;

- 3286-0 Z.K.Ferizaj ,n. sipcrfaqe prej 341 m" prone e Kemajl (zahir) Berisha,

qirrrurbajt.ie 99 vite, me

Per:



- Pjesen e ngastres hadastrale 489-16 Z.K.Ferizaj me sipErfaqe prej 341 m2, pronE e

Komun6s s€ Ferizajt.

2. pr-opat te cilat propozohel te l<enrbehen.jane te reglistruara parcela 3286-0 Z.K.Ferizaj ne pronesi

r€ l(erna.jl(Zaliir) Belislra rre siperfhqe pre.i -1.11 nr:. kurse p.lesa e pat'celes 489-16 Zli. Ferizaj me

siperfaqe prej 341 pr2 es5t6 ne prlonosi td lionrunds. N€ k€to parcela ttuk ka ndonje barr€ apo kontest

pron€sor.

i. l)ronat e p€rshliruara rre lartd kembehen per interes te pergjithshern publik, rneqellirn te zgjdrirnit

t€ brezit te rrLrges..Driton lslami" dhe krijirni i shiritit p€r daljen nga "staciotri i Autobus€ve" deri

te rruga "Cen Dugolli".

1. pr.onat te cilat propozohen te kembehen jan€ shpallur interes i pergjithshem sipas vendirnit te

kLrvendit komunal ir" ,',r. 01. Nr. 39, date 30.05.2024, nebazd te te cilit vendim edhe eshte bere

v.leresimi i pronave nga Ministria e Fianancave - Depafiamenti i Tatirnit ne Prond, parcela

liaclastrale 489-16 Z.K. Feriza-j. prone e kornunes eshte vleresuar 300 € € pdr m2, prona private-

parcela kadastrale 3286-0 Zk. Talinoc I Mulraxhereve eshte vler6suar 300 € per m2"'andaj nebazd

t€ i,leresintit lientbinti palLre.jtshmeive do te behet ashttr si9 eshte pErcakttt ue tlenit.t 1te ketij

vendir.ui.

5. pronat e palLra.jtshrne qe do te keurbehen. te perslikruara me larle do t€ evideutoheu ne librat

kaclastral. Me 1ryr.ien ne tirqi te keti.i veudirri, zyra kotrttnale kadastrale eshte e obliguar t€ kryej

vepritret proceclurale dhe teknilie per zbatimin e tij'

Te bashkangiitura ud kete propozim vendim i gieni;

- l/antlirttitt c Ktn,enclit nte nt'.01. Nr.39. due 30"05'2021'

- Qerli/ikurcrt e PronAsisA

- Rctportitt e ttlet'€:;intit l€ pr<tttctve.

j



RE,UBIIKA E roslmrB,KA KosovA. REpuBLrc oF r(osovoKoIf,UI{A E FERIZA,T o opSrlm unoSwac . HUI{IGIPALITY oF FERIZAJ

01.Nr.39
Data:30.05.2024

NE baztt tE dispozitave nenit 12 tti-Lrgiitpih veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit51 pil<a2'9 tc statutit te Komunes o r -Nnso t" auL zs.oe;o1, nenit 4 tE Ligiit p&ir Shpron€simine Prones sE Paluajtshme Nr' 03/L-139 me.ndrystrime dhe plotesime G Ligiit numdr o3lL-205 tEdates 28'10'2010'aenit 24' Patagrafu 4 i LigrtNr.06/L-09 2 pbrDh€qien n€i Sht5rr€zim dheKi'mbimin e Pron€s se Pduajtshiu tc ro**er, p*grufi 5 i nenit 29 ERregulrores (eRK)Nr' 09 /2020pdr Percaktimin e Procedurave t€ Dhdnies n0 shftrt€zim dhe K€imbimin e pron.s s€

ig;"*e 
tE Komun6s, Kuvendi i Komunes nti mbledhjen e mbajrur me date 3o.05.2024rniratoi

PER smAu^IEN rnHEREs r pencuruffiH-pJ,sts 
sf, NGAs:rREs KADASTRALE;s206-0 z'r( trERIzAJ, PRONE PRTvATE, nre qtil,ft rE r<Enmnar nm p.rgsEu pNGAsriiRs KADASTRALE 489-16 z.r( [ERrzAJ, pRoNE E KoMI]NEs st TERIZA.IT.

shpallen interes i peirgiitlshem-publik gi"rrJ. ru^otn kadasrale :32a6-0 z.K. Feiz.aj, mesipiirfaqe prej 341mz, pron6 e Kemajr <zxnlBerisL nenqirambajtje 99 vite.

tr
Ngastrat kadasnale shpallet intergs.i.qergiithsh€m-publik me qeflim tti zgierimit t€ brezitte mtgds "Driton Islami", ane u.limin e srriri&t pEr Ja.i" igl- "st""ionil autobuseve-, deri te nuga

Pjesa e parceles kadasfrale 3206-or.*Hrrr": kiimbehet me pjesen e ngasfiEs kadastrale
489-16 Z'K'Ferizai, sepse Komuna eEerizajtnuk ka te phnifikuar buxtret per shpronesim p€r k€tiiprojekt.

ry
Pronat te cilat shpallen interes i pergiittshe,m - publik jane t€ regjistuara 4g9-16 z.K. Ferlzaj nepron€si tE Komunds 

f-Ferizajt, parcehl kitasnale gzo6:62.K Fe{uaj, dsht€ e regiistruar n6 emdr t6Kemajl (zahir) Berish4 nenqiramu aitle 99 vite, ne Hto'p*r.tu ngk ka ndor:1j6 ba:rg apo kontestprouesor.



... . olliqohetKryetari i Komunes -Drejtoria e ilontis, Kadasrit dhe Gjeodezise qe t0 ki,rkoj vler€simti! 4i€sive kadashale t0 p6rshkruara me larte nga Mnisnia e Financave - Departamenti i Tatimit n6 pronti,
dhe pas vler€simittE njEsive tti sjell ne Kuveni te K;*AP,;;;ri" pgr Kgmbim te kgtyre r:ggsiva

Ky vendim nuk katitult ekzekutiv dhe i r:gqiFsherben vet€m pir vleriisimin e paluejtshmerive.

Piir zbatimin e ketij vendimi part o5a"r., ffi i Komuneis-Drejtoria p6r prong, Kadasti:r dhe
Gjeodezi.

yIII
Ky vendim hyn nE fuqi 15 dit6 pas regiishimit nE ZyEn e protokollir te Minishise

pergiegiese per veteqeverisje lokale si dhe publit i*it ne giuhe zvrtarcndveb faqen e komun6s.

/,yl

a.{*ri:::;Zxh*'#

KdPl?li*:'8#
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